
 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

120º ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA

Expediente Código 100 Nº 7814/62/24 Año 2010

///Plata,

 

                                    VISTO que por Resolución Nº 1461/24 se llamó a concurso para la presentación de
pedidos de Subsidios para la Organización de Reuniones Científicas con sede en esta Universidad para
el año 2025; atento al dictamen de la Comisión de Investigaciones Científicas y Tecnológicas de fecha
16 de diciembre de 2024 y a que la Secretaría de Ciencia y Técnica manifiesta que corresponde
adjudicar un subsidio de PESOS CUATROCIENTOS MIL ($ 400.000.-) a las Reuniones Científicas de las
Unidades Académicas y teniendo en cuenta las competencias atribuidas por el artículo 70° del
Estatuto Universitario y la intervención realizada por la Dirección General de Administración,

EL PRESIDENTE DE LA UNIVERSIDAD
R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Asignar y hacer efectivos subsidios por la suma de PESOS CUATROCIENTOS MIL ($
400.000.-), a cada responsable de las Unidades Académicas que se mencionan en el ANEXO I de la
presente, para las Reuniones Científicas con sede en esta Universidad para el año 2025.

ARTÍCULO 2º.- Asignar subsidio por la suma de PESOS CUATROCIENTOS  MIL ($ 400.000.-), al
responsable de la Unidad Académica que se menciona en el ANEXO II de la presente, para las
Reuniones Científicas con sede en esta Casa de Estudios para el año 2025.

ARTÍCULO 3º.- Dejar establecido que  el subsidio a que se hace referencia en el artículo 2° de la
presente Resolución, no se hará efectivo hasta la oportunidad en que el responsable del subsidio
anteriormente adjudicado presente la rendición correspondiente a la Reunión Científica 2023 o 2024
según corresponda en la Secretaría de Ciencia y Técnica de la Universidad, conforme se estipula en el
punto “Rendición del Subsidio” de las Pautas que figuran como Anexo I de la Resolución N° 1461/24. 

ARTÍCULO 4º.- Dejar establecido que los subsidios referidos en los articulos 1º y 2º de la presente sólo
podrán ser utilizados en los gastos admisibles incluidos en las pautas de la convocatoria.

ARTICULO 5º.-  Autorizar la transferencia de los créditos y fondos correspondientes a favor de las
respectivas Facultades. 

ARTÍCULO 6º.- Imputar el gasto que demande la presente a: "Tesoro Nacional – Secretaría de Ciencia y
Técnica".

ARTÍCULO 7º.- Tomen razón Administración de la Presidencia y Dirección General de Administración y
pase a la Secretaría de Ciencia y Técnica para su conocimiento. Cumplido, gírese a la Junta Ejecutiva a
sus efectos.

FcF



 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

120º ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA

Firmado electrónicamente por:
Mg. MARTÍN ANÍBAL LÓPEZ ARMENGOL
Presidente
Universidad Nacional de La Plata

Dr. NICOLÁS M. RENDTORFF BIRRER
Secretario de Ciencia y Técnica
Universidad Nacional de La Plata

Lic. CLAUDIO CANOSA
Secretario de Administración y Finanzas
Universidad Nacional de La Plata

 
Resolución Presidencial UNLP Nº 125 / 2025

 



ANEXO I 

 

 

 
FACULTAD RESPONSABLE D.N.I. MODALIDAD LUGAR REUNION 

Arquitectura y 
Urbanismo 

Carbonari, 
Fabiana 

14.905.934 Híbrida 
Facultad de 
Arquitectura 

II Congreso de Pensamiento 
Visual y Comunicación 

 Artes 
Radice, Gustavo 
Mario 

17.993.225 Híbrida 

Centro de 
Posgrado 
Sergio 
Karakachoff- 
UNLP 

1º Jornada Internacional 
sobre diseño y producción 
de Artes del Espacio (DAE) 

Cs. 
Económicas 

Mollo Brisco, 
Gabriela 
Fernanda 

27.408.957 Híbrida 

Facultad de 
Ciencias 
Económicas 
de la UNLP 

Congreso Internacional de 
Investigación en Ciencias de 
la Administración 
(CIICADM) 

Cs. Exactas 
Ceolin, Marcelo 
Raúl 

16.948.918 Presencial 

Centro de 
Posgrado y 
Convenciones 
de la UNLP y 
otros  

110a Reunión de la 
Asociación Física Argentina 
(110 RAFA 2025) 

Cs. Jurídicas 
y Sociales 

Orler, José 16.606.099 Híbrida 

Facultad de 
Ciencias 
Jurídicas y 
Sociales 
UNLP – 
Edificio 
Karakachof 

VII° Congreso Internacional 
de Enseñanza del Derecho 

Cs. Médicas 
Maté, Sabina 
María 

23.907.864 Presencial 

Facultad de 
Ciencias 
Médicas, 
UNLP 

Jornada de Investigación de 
la Facultad de Ciencias 
Médicas 

Humanidades 
y Cs. de la 
Educación 

Chama, Mauricio 20.294.396 Presencial 

Facultad de 
Humanidades 
y Cs. de la 
Educación, 
UNLP 

 XII Jornadas de Trabajo 
sobre Historia Reciente 
(JTHR). La historia reciente, 
el presente en disputa y la 
imaginación del futuro  

Informática 
Pesado, Patricia 
Mabel 

14.250.422 Hibrida 
Facultad de 
Informática 

XIII Jornadas de Cloud 
Computing, Big Data & 
Emerging Topics 

Ingeniería 
Barbera, 
Gustavo 

22.622.572 Presencial 
Facultad de 
Ingeniería 

VIII Jornadas de 
Investigación, 
Transferencia, Extensión y 
Enseñanza de la Facultad 
de Ingeniería 

Odontología Merino, Graciela 5.754.338 Presencial 
Facultad de 
Odontología. 
UNLP. 

24° Jornadas Científicas de 
la Facultad de Odontología 
UNLP. 22º Jornadas 
Jóvenes Investigadores, 14° 
Jornadas de Estudiantes 
Integrantes de Proyectos 

Periodismo y 
Comunicación 
Social 

Diaz, Cynthia 
Beatriz 

27.060.363 Presencial 

Facultad de 
Periodismo y 
Comunicación 
Social 

IV Congreso de 
Comunicación Digital 

Psicología 
Maria Cristina 
Piro 

10.617.488 Híbrida 
Facultad de 
Psicología de 
la UNLP 

VI Congreso 
Iberoamericano de 
Orientación 

Trabajo 
Social 

Bulich, Maria 
Alejandra 

21.593.231 Presencial 
Facultad de 
Trabajo 
Social 

Jornadas Institucionales: 
Prácticas de Formación 
Profesional y Prácticas 
Profesionales en el grado y 
posgrado de la Facultad de 
Trabajo Social. 

 



ANEXO II 

 
                                   

 

FACULTAD 
RESPONSABL

E 
D.N.I. MODALIDAD LUGAR REUNION 

Astronómicas y 
Geofísicas 

Blázquez, 
Josefina 

29.108.432 Presencial 

Centro de 
Convencione
s del Edificio 
Karakachoff 

XV Congreso Argentino 
de Meteorología 
(CONGREMET XV) 

 



Hoja de firmas

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 24/02/2025 12:56:25

Razon: Cargado por SIU-Documentos

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 24/02/2025 13:24:38

Razon: Autorizado por Claudio Omar Canosa

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 24/02/2025 14:34:25

Razon: Autorizado por Nicolas Rendtorff Birrer

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 25/02/2025 08:03:03

Razon: Autorizado por Martin Anibal Lopez Armengol


